
ES FÄHRT FÜR DICH 
Harzer Verkehrsbetriebe GmbH 
Dornbergsweg 7 l 38855 Wernigerode 
Telefon 03943 5640 
www.hvb-harz.de 

SACHSEN-ANHALT #moderndenken 

jetzt 
enau? 

QUEDLINBURG 

BAD SUDERODE 

GERNRODE 

BALLENSTEDT 

MEISDORF 

ERMSLEBEN 

ASCHERSELBEN 

BEQUEM UND KLIMAFREUNDLICH verbindet
der PlusBus 240 die Städte Aschersleben und 
Quedlinburg. Die Fahrt geht u. a. über Ermsleben,
Ballenstedt und Gernrode.

NOCH DIREKTER GEHT'S mit dem Taktßus 140.
Er fährt zweistündlich über Hoym.

ABGESTIMMTE ANSCHLÜSSE zum Zugverkehr in 
Aschersleben und Quedlinburg ermöglichen Mobilität
über die Region hinaus.

ZUM VORTEIL FÜR ALLE 

DEIN FAHRRAD kannst du im PlusBus 240 kostenlos
mitnehmen. Die Kapazität ist begrenzt.

DAS SACHSEN-ANHALT-TICKET ist im PlusBus gültig,
kann dort aber nicht gekauft werden. Es gilt auch in
T hüringen und Sachsen.

HERAUSGEBER UND INITIATOR 
Nahverkehrsservice Sachsen-Anhalt GmbH 
Am Alten T heater 4 1 39104 Magdeburg 
Telefon 0391 536310 
E-Mail service@nasa.de

Im Auftrag des Landes Sachsen-Anhalt 

IN ZUSAMMENARBEIT MIT 
Landkreis Harz 
Friedrich-Ebert-Straf:5e 42 
38820 Halberstadt 
Telefon 03941 59700 
www.kreis-hz.de 

nen 
Hier im Flyer findest du alle wichtigen Infos. 
Aktuelle Abfahrten und Verbindungen gibt's online
unter insa.de oder per App.

� Die App INSA gibt's kostenlos
- für Android und iOs.

TICKET KAUFEN 

Ganz klassisch beim Busfahrer mit Bargeld.

BEISPIEL: BALLENSTEDT- QUEDLINBURG 

Einzelfahrt 4,50 € 
mit BahnCard 2,50 €
Kind bis 14 J. 2,50 €

Tageskarte Single 

Für 8,00 € pro Person
und Tag.

SATZ UND KARTOGRAFIE 
Baumgardt Consultants GmbH 
www.baumgardt-online.de 

STAND 
12/2024, Änderungen 
vorbehalten 

(O} mein-Takt.de
SACHSEN-ANHALT 





240 Quedlinburg - Bad Suderode - Ballenstedt - Aschersleben

Mo - Fr außer Feiertag
Fahrtnummer 0001 0003 0002 0005 0007 0008 0009 0018 0010 0011 0012 0025 0013 0014 0015 0016 0019 0017 0023 0024

Haltestellen - . - . - - 
an% aus Ri. Blkbg./Wernigerode (230) 21.6 28.7 18.8 27.9 27.10 27.11 27.12 27.12 27.13 27.14 27.15 27.16 27.17 27.18 27.19

02.5 58.5 02.6 02.7 02.8 02.9 02.10 02.11 02.12 02.13 12.13 02.14 02.15 02.16 02.17 02.18 02.19 02.20
04.5 00.6 04.6 04.7 04.8 04.9 04.10 04.11 04.12 04.13 14.13 04.14 04.15 04.16 04.17 04.18 04.19 04.20
05.5 01.6 05.6 05.7 05.8 05.9 05.10 05.11 05.12 05.13 15.13 05.14 05.15 05.16 05.17 05.18 05.19 05.20
07.5 03.6 07.6 07.7 07.8 07.9 07.10 07.11 07.12 07.13 17.13 07.14 07.15 07.16 07.17 07.18 07.19 07.20
09.5 05.6 09.6 09.7 09.8 09.9 09.10 09.11 09.12 09.13 19.13 09.14 09.15 09.16 09.17 09.18 09.19 09.20
14.5 10.6 14.6 14.7 14.8 14.9 14.10 14.11 14.12 14.13 24.13 14.14 14.15 14.16 14.17 14.18 14.19 14.20
16.5 12.6 16.6 16.7 16.8 16.9 16.10 16.11 16.12 16.13 26.13 16.14 16.15 16.16 16.17 16.18 16.19 16.20

an% aus Ri. Harzgerode (242) 11.6 11.6 11.7 11.8 11.9 11.10 11.11 11.12 11.13 11.13 11.14 11.15 11.16 11.17 11.18 11.19
an% aus Ri. Güntersberge (240) 44.5 49.6 56.7 56.8 56.9 56.10 56.11 56.12 56.13 56.14 56.15 56.16 56.17 56.18 56.19

16.5 12.6 16.6 16.7 16.8 16.9 16.10 16.11 16.12 16.13 26.13 16.14 16.15 16.16 16.17 16.18 16.19 16.20
17.5 13.6 17.6 17.7 17.8 17.9 17.10 17.11 17.12 17.13 27.13 17.14 17.15 17.16 17.17 17.18 17.19 17.20
18.5 14.6 18.6 18.7 18.8 18.9 18.10 18.11 18.12 18.13 28.13 18.14 18.15 18.16 18.17 18.18 18.19 18.20
20.5 16.6 20.6 20.7 20.8 20.9 20.10 20.11 20.12 20.13 30.13 20.14 20.15 20.16 20.17 20.18 20.19 20.20
22.5 18.6 22.6 22.7 22.8 22.9 22.10 22.11 22.12 22.13 32.13 22.14 22.15 22.16 22.17 22.18 22.19 22.20
23.5 19.6 23.6 23.7 23.8 23.9 23.10 23.11 23.12 23.13 33.13 23.14 23.15 23.16 23.17 23.18 23.19 23.20
25.5 21.6 25.6 25.7 25.8 25.9 25.10 25.11 25.12 25.13 35.13 25.14 25.15 25.16 25.17 25.18 25.19 25.20
30.5 26.6 30.6 30.7 30.8 30.9 30.10 30.11 30.12 10.13 30.13 40.13 30.14 46.14 30.15 30.16 30.17 30.18 30.19 30.20
31.5 27.6 31.6 31.7 31.8 31.9 31.10 31.11 31.12 11.13 31.13 41.13 31.14 47.14 31.15 31.16 31.17 31.18 31.19 31.20
32.5 28.6 32.6 32.7 32.8 32.9 32.10 32.11 32.12 12.13 32.13 42.13 32.14 48.14 32.15 32.16 32.17 32.18 32.19 32.20
33.5 29.6 33.6 33.7 33.8 33.9 33.10 33.11 33.12 13.13 33.13 43.13 33.14 49.14 33.15 33.16 33.17 33.18 33.19 33.20
35.5 31.6 35.6 35.7 35.8 35.9 35.10 35.11 35.12 15.13 35.13 45.13 35.14 51.14 35.15 35.16 35.17 35.18 35.19 35.20
37.5 33.6 37.6 37.7 37.8 37.9 37.10 37.11 37.12 17.13 37.13 47.13 37.14 53.14 37.15 37.16 37.17 37.18 37.19 37.20
39.5 35.6 39.6 39.7 39.8 39.9 39.10 39.11 39.12 19.13 39.13 49.13 39.14 55.14 39.15 39.16 39.17 39.18 39.19 39.20
40.5 36.6 40.6 40.7 40.8 40.9 40.10 40.11 40.12 20.13 40.13 50.13 40.14 56.14 40.15 40.16 40.17 40.18 40.19 40.20
41.5 37.6 41.6 41.7 41.8 41.9 41.10 41.11 41.12 21.13 41.13 51.13 41.14 57.14 41.15 41.16 41.17 41.18 41.19 41.20
42.5 38.6 42.6 42.7 42.8 42.9 42.10 42.11 42.12 22.13 42.13 52.13 42.14 58.14 42.15 42.16 42.17 42.18 42.19 42.20
43.5 39.6 43.6 43.7 43.8 43.9 43.10 43.11 43.12 23.13 43.13 53.13 43.14 59.14 43.15 43.16 43.17 43.18 43.19 43.20
45.5 41.6 45.6 45.7 45.8 45.9 45.10 45.11 45.12 25.13 45.13 55.13 45.14 01.15 45.15 45.16 45.17 45.18 45.19 45.20
47.5 43.6 47.6 47.7 47.8 47.9 47.10 47.11 47.12 27.13 47.13 57.13 47.14 03.15 47.15 47.16 47.17 47.18 47.19 47.20
53.5 49.6 53.6 53.7 53.8 53.9 53.10 53.11 53.12 33.13 53.13 03.14 53.14 09.15 53.15 53.16 53.17 53.18 53.19 53.20

50.6
54.5 51.6 54.6 54.7 54.8 54.9 54.10 54.11 54.12 34.13 54.13 04.14 54.14 10.15 54.15 54.16 54.17 54.18 54.19 54.20
55.5 52.6 55.6 55.7 55.8 55.9 55.10 55.11 55.12 35.13 55.13 05.14 55.14 55.15 55.16 55.17 55.18 55.19 55.20
01.6 58.6 01.7 01.8 01.9 01.10 01.11 01.12 01.13 01.14 11.14 01.15 01.16 01.17 01.18 01.19 01.20 01.21
02.6 59.6 02.7 02.8 02.9 02.10 02.11 02.12 02.13 02.14 12.14 02.15 02.16 02.17 02.18 02.19 02.20 02.21
06.6 03.7 06.7 06.8 06.9 06.10 06.11 06.12 06.13 06.14 16.14 06.15 06.16 06.17 06.18 06.19 06.20 06.21
07.6 04.7 07.7 07.8 07.9 07.10 07.11 07.12 07.13 07.14 17.14 07.15 07.16 07.17 07.18 07.19 07.20 07.21

06.7
08.7

08.6 08.7 08.8 08.9 08.10 08.11 08.12 08.13 08.14 18.14 08.15 08.16 08.17 08.18 08.19 08.20 08.21
09.6 09.7 09.8 09.9 09.10 09.11 09.12 09.13 09.14 19.14 09.15 09.16 09.17 09.18 09.19 09.20 09.21
11.6 11.7 11.8 11.9 11.10 11.11 11.12 11.13 11.14 21.14 11.15 11.16 11.17 11.18 11.19 11.20 11.21

ab� in Ri. Halle (330) 41.6 24.8 26.9 24.10 26.11 24.12 26.13 24.14 24.14 26.15 24.16 26.17 24.18 26.19 24.20 26.21

an
Quedlinburg Bf. 7 ab
Quedlinburg Bodelandhalle
Quedlinburg Am Drachenloch
Quedlinburg Suderöder Chaussee
Quarmbeck
Bad Suderode Bf.
Gernrode An der Rose an

an
an

Gernrode An der Rose ab
Gernrode Rathenaustr.
Gernrode Bf.
Rieder Gernröder Str.
Rieder Rathausstr.
Rieder Gartenanlage
Ballenstedt Roseburg
Ballenstedt Alter Westbf. 2
Ballenstedt Felsenkellerweg
Ballenstedt Poststr.
Ballenstedt Marienstr.
Ballenstedt Hoymer Str.
Ballenstedt Klärwerk
Radisleben Neue Ballenstedter Str.
Radisleben Abzw.
Meisdorf Alter Bahnhof
Meisdorf Bahnhofstr.
Meisdorf Hauptstr.
Meisdorf Allee
Meisdorf Liethe
Ermsleben Sportplatz
Ermsleben Konradsburger Str.
Ermsleben Welbslebener Str.
Ermsleben Endorfer Str.
Aschersleben Kreishaus
Aschersleben Zollberg
Aschersleben Magdeburger Str.
Aschersleben Vor dem Hohen Tore
Aschersleben Breite Str.
Aschersleben Busbf. 1
Aschersleben Tie
Aschersleben Johannistorturm
Aschersleben Busbf. 1 an

ab

- = an Schultagen . = an schulfreien Tagen

Alle Angaben, insbesondere in den Anschlusszeilen, ohne Gewähr. 
Am 24.12. u. 31.12. Verkehr wie samstags mit Einschränkungen. 

Gültig ab 15.12.2024 bis auf Widerruf!
[Alle Angaben ohne Gewähr! Änderungen bleiben vorbehalten!] 



240 Quedlinburg - Bad Suderode - Ballenstedt - Aschersleben

Mo - Fr außer Feiertag Sa außer Feiertag So und Feiertag
Fahrtnummer 0026 0201 0202 0203 0204 0205 0206 0207 0208 0401 0402 0403 0404 0405 0406 0407 0408

Haltestellen � � � 
an% aus Ri. Blkbg./Wernigerode (230) 27.20 57.8 57.10 57.12 57.14 57.16 57.18 57.8 57.10 57.12 57.14 57.16 57.18

02.21 02.7 02.9 02.11 02.13 02.15 02.17 02.19 19.22 02.7 02.9 02.11 02.13 02.15 02.17 02.19 19.22
04.21 04.7 04.9 04.11 04.13 04.15 04.17 04.19 21.22 04.7 04.9 04.11 04.13 04.15 04.17 04.19 21.22
05.21 05.7 05.9 05.11 05.13 05.15 05.17 05.19 22.22 05.7 05.9 05.11 05.13 05.15 05.17 05.19 22.22
07.21 07.7 07.9 07.11 07.13 07.15 07.17 07.19 24.22 07.7 07.9 07.11 07.13 07.15 07.17 07.19 24.22
09.21 09.7 09.9 09.11 09.13 09.15 09.17 09.19 26.22 09.7 09.9 09.11 09.13 09.15 09.17 09.19 26.22
14.21 14.7 14.9 14.11 14.13 14.15 14.17 14.19 31.22 14.7 14.9 14.11 14.13 14.15 14.17 14.19 31.22
16.21 16.7 16.9 16.11 16.13 16.15 16.17 16.19 33.22 16.7 16.9 16.11 16.13 16.15 16.17 16.19 33.22

an% aus Ri. Harzgerode (242) 11.21 11.9 11.11 11.13 11.15 11.17 11.19 11.21 11.9 11.11 11.13 11.15 11.17 11.19 11.21
an% aus Ri. Güntersberge (240) 10.10 10.12 10.14 10.16 10.18 10.20 10.10 10.12 10.14 10.16 10.18 10.20

16.21 16.7 16.9 16.11 16.13 16.15 16.17 16.19 33.22 16.7 16.9 16.11 16.13 16.15 16.17 16.19 33.22
17.21 17.7 17.9 17.11 17.13 17.15 17.17 17.19 34.22 17.7 17.9 17.11 17.13 17.15 17.17 17.19 34.22
18.21 18.7 18.9 18.11 18.13 18.15 18.17 18.19 35.22 18.7 18.9 18.11 18.13 18.15 18.17 18.19 35.22
20.21 20.7 20.9 20.11 20.13 20.15 20.17 20.19 37.22 20.7 20.9 20.11 20.13 20.15 20.17 20.19 37.22
22.21 22.7 22.9 22.11 22.13 22.15 22.17 22.19 39.22 22.7 22.9 22.11 22.13 22.15 22.17 22.19 39.22
23.21 23.7 23.9 23.11 23.13 23.15 23.17 23.19 40.22 23.7 23.9 23.11 23.13 23.15 23.17 23.19 40.22
25.21 25.7 25.9 25.11 25.13 25.15 25.17 25.19 42.22 25.7 25.9 25.11 25.13 25.15 25.17 25.19 42.22
30.21 30.7 30.9 30.11 30.13 30.15 30.17 30.19 47.22 30.7 30.9 30.11 30.13 30.15 30.17 30.19 47.22
31.21 31.7 31.9 31.11 31.13 31.15 31.17 31.19 48.22 31.7 31.9 31.11 31.13 31.15 31.17 31.19 48.22
32.21 32.7 32.9 32.11 32.13 32.15 32.17 32.19 49.22 32.7 32.9 32.11 32.13 32.15 32.17 32.19 49.22
33.21 33.7 33.9 33.11 33.13 33.15 33.17 33.19 50.22 33.7 33.9 33.11 33.13 33.15 33.17 33.19 50.22
35.21 35.7 35.9 35.11 35.13 35.15 35.17 35.19 52.22 35.7 35.9 35.11 35.13 35.15 35.17 35.19 52.22
37.21 37.7 37.9 37.11 37.13 37.15 37.17 37.19 54.22 37.7 37.9 37.11 37.13 37.15 37.17 37.19 54.22
39.21 39.7 39.9 39.11 39.13 39.15 39.17 39.19 56.22 39.7 39.9 39.11 39.13 39.15 39.17 39.19 56.22
40.21 40.7 40.9 40.11 40.13 40.15 40.17 40.19 57.22 40.7 40.9 40.11 40.13 40.15 40.17 40.19 57.22
41.21 41.7 41.9 41.11 41.13 41.15 41.17 41.19 58.22 41.7 41.9 41.11 41.13 41.15 41.17 41.19 58.22
42.21 42.7 42.9 42.11 42.13 42.15 42.17 42.19 59.22 42.7 42.9 42.11 42.13 42.15 42.17 42.19 59.22
43.21 43.7 43.9 43.11 43.13 43.15 43.17 43.19 00.23 43.7 43.9 43.11 43.13 43.15 43.17 43.19 00.23
45.21 45.7 45.9 45.11 45.13 45.15 45.17 45.19 02.23 45.7 45.9 45.11 45.13 45.15 45.17 45.19 02.23
47.21 47.7 47.9 47.11 47.13 47.15 47.17 47.19 04.23 47.7 47.9 47.11 47.13 47.15 47.17 47.19 04.23
53.21 53.7 53.9 53.11 53.13 53.15 53.17 53.19 10.23 53.7 53.9 53.11 53.13 53.15 53.17 53.19 10.23

54.21 54.7 54.9 54.11 54.13 54.15 54.17 54.19 11.23 54.7 54.9 54.11 54.13 54.15 54.17 54.19 11.23
55.21 55.7 55.9 55.11 55.13 55.15 55.17 55.19 12.23 55.7 55.9 55.11 55.13 55.15 55.17 55.19 12.23
01.22 01.8 01.10 01.12 01.14 01.16 01.18 01.20 18.23 01.8 01.10 01.12 01.14 01.16 01.18 01.20 18.23
02.22 02.8 02.10 02.12 02.14 02.16 02.18 02.20 19.23 02.8 02.10 02.12 02.14 02.16 02.18 02.20 19.23
06.22 06.8 06.10 06.12 06.14 06.16 06.18 06.20 23.23 06.8 06.10 06.12 06.14 06.16 06.18 06.20 23.23
07.22 07.8 07.10 07.12 07.14 07.16 07.18 07.20 24.23 07.8 07.10 07.12 07.14 07.16 07.18 07.20 24.23

08.22 08.8 08.10 08.12 08.14 08.16 08.18 08.20 25.23 08.8 08.10 08.12 08.14 08.16 08.18 08.20 25.23
09.22 09.8 09.10 09.12 09.14 09.16 09.18 09.20 26.23 09.8 09.10 09.12 09.14 09.16 09.18 09.20 26.23
11.22 11.8 11.10 11.12 11.14 11.16 11.18 11.20 28.23 11.8 11.10 11.12 11.14 11.16 11.18 11.20 28.23

ab� in Ri. Halle (330) 33.23 24.8 24.10 24.12 24.14 24.16 24.18 24.20 33.23 24.8 24.10 24.12 24.14 24.16 24.18 24.20 33.23

an
Quedlinburg Bf. 7 ab
Quedlinburg Bodelandhalle
Quedlinburg Am Drachenloch
Quedlinburg Suderöder Chaussee
Quarmbeck
Bad Suderode Bf.
Gernrode An der Rose an

an
an

Gernrode An der Rose ab
Gernrode Rathenaustr.
Gernrode Bf.
Rieder Gernröder Str.
Rieder Rathausstr.
Rieder Gartenanlage
Ballenstedt Roseburg
Ballenstedt Alter Westbf. 2
Ballenstedt Felsenkellerweg
Ballenstedt Poststr.
Ballenstedt Marienstr.
Ballenstedt Hoymer Str.
Ballenstedt Klärwerk
Radisleben Neue Ballenstedter Str.
Radisleben Abzw.
Meisdorf Alter Bahnhof
Meisdorf Bahnhofstr.
Meisdorf Hauptstr.
Meisdorf Allee
Meisdorf Liethe
Ermsleben Sportplatz
Ermsleben Konradsburger Str.
Ermsleben Welbslebener Str.
Ermsleben Endorfer Str.
Aschersleben Kreishaus
Aschersleben Zollberg
Aschersleben Magdeburger Str.
Aschersleben Vor dem Hohen Tore
Aschersleben Breite Str.
Aschersleben Busbf. 1
Aschersleben Tie
Aschersleben Johannistorturm
Aschersleben Busbf. 1 an

ab

� = nicht am 24.12. und 31.12.

Alle Angaben, insbesondere in den Anschlusszeilen, ohne Gewähr. 
Am 24.12. u. 31.12. Verkehr wie samstags mit Einschränkungen. 

Gültig ab 15.12.2024 bis auf Widerruf!
[Alle Angaben ohne Gewähr! Änderungen bleiben vorbehalten!] 



240 Aschersleben - Ballenstedt - Bad Suderode - Quedlinburg

Mo - Fr außer Feiertag
Fahrtnummer 0101 0102 0103 0104 0124 0105 0106 0107 0108 0109 0110 0111 0112 0113 0114 0115 0116 0117 0118 0119

Haltestellen - . - . - 
an� aus Ri. Halle (230) 18.6 36.7 34.8 36.9 34.10 36.11 34.12 34.12 36.13 36.13 34.14 36.15 34.16 36.17 34.18 36.19

46.5 13.6 46.6 46.7 46.8 46.9 46.10 46.11 46.12 46.12 46.13 46.13 50.14 46.15 46.16 46.17 46.18 46.19
48.5 15.6 48.6 48.7 48.8 48.9 48.10 48.11 48.12 48.12 48.13 48.13 52.14 48.15 48.16 48.17 48.18 48.19
49.5 16.6 49.6 49.7 49.8 49.9 49.10 49.11 49.12 49.12 49.13 49.13 53.14 49.15 49.16 49.17 49.18 49.19
53.5 20.6 53.6 53.7 53.8 53.9 53.10 53.11 53.12 53.12 53.13 53.13 57.14 53.15 53.16 53.17 53.18 53.19
54.5 21.6 54.6 54.7 54.8 54.9 54.10 54.11 54.12 54.12 54.13 54.13 58.14 54.15 54.16 54.17 54.18 54.19
00.6 27.6 00.7 00.8 00.9 00.10 00.11 00.12 00.13 00.13 00.14 00.14 04.15 00.16 00.17 00.18 00.19 00.20
01.6 28.6 01.7 01.8 01.9 01.10 01.11 01.12 01.13 01.13 01.14 01.14 05.15 01.16 01.17 01.18 01.19 01.20
02.6 29.6 02.7 02.8 02.9 02.10 02.11 02.12 02.13 02.13 02.14 02.14 06.15 02.16 02.17 02.18 02.19 02.20

42.6 03.13 03.14
43.6
44.6
45.6
46.6
47.6

07.6 34.6 52.6 07.7 07.8 07.9 07.10 07.11 07.12 07.13 11.13 07.14 11.14 11.15 07.16 07.17 07.18 07.19 07.20
09.6 36.6 54.6 09.7 09.8 09.9 09.10 09.11 09.12 09.13 13.13 09.14 13.14 13.15 09.16 09.17 09.18 09.19 09.20
11.6 38.6 56.6 11.7 11.8 11.9 11.10 11.11 11.12 11.13 15.13 11.14 15.14 15.15 11.16 11.17 11.18 11.19 11.20
13.6 40.6 58.6 13.7 13.8 13.9 13.10 13.11 13.12 13.13 17.13 13.14 17.14 17.15 13.16 13.17 13.18 13.19 13.20
14.6 41.6 59.6 14.7 14.8 14.9 14.10 14.11 14.12 14.13 18.13 14.14 18.14 18.15 14.16 14.17 14.18 14.19 14.20
15.6 42.6 00.7 15.7 15.8 15.9 15.10 15.11 15.12 15.13 19.13 15.14 19.14 19.15 15.16 15.17 15.18 15.19 15.20
16.6 43.6 01.7 16.7 16.8 16.9 16.10 16.11 16.12 16.13 20.13 16.14 20.14 20.15 16.16 16.17 16.18 16.19 16.20
17.6 44.6 02.7 17.7 17.8 17.9 17.10 17.11 17.12 17.13 21.13 17.14 21.14 21.15 17.16 17.17 17.18 17.19 17.20
19.6 46.6 04.7 19.7 19.8 19.9 19.10 19.11 19.12 19.13 23.13 19.14 23.14 23.15 19.16 19.17 19.18 19.19 19.20
21.6 48.6 06.7 21.7 21.8 21.9 21.10 21.11 21.12 21.13 25.13 21.14 25.14 25.15 21.16 21.17 21.18 21.19 21.20

23.5 23.6 50.6 08.7 23.7 23.8 23.9 23.10 23.11 23.12 23.13 27.13 23.14 27.14 27.15 23.16 23.17 23.18 23.19 23.20
24.5 24.6 51.6 09.7 24.7 24.8 24.9 24.10 24.11 24.12 24.13 28.13 24.14 28.14 28.15 24.16 24.17 24.18 24.19 24.20

11.7
26.5 26.6 53.6 12.7 26.7 26.8 26.9 26.10 26.11 26.12 26.13 30.13 26.14 30.14 30.15 26.16 26.17 26.18 26.19 26.20
27.5 27.6 54.6 27.7 27.8 27.9 27.10 27.11 27.12 27.13 31.13 27.14 31.14 31.15 27.16 27.17 27.18 27.19 27.20
29.5 29.6 56.6 29.7 29.8 29.9 29.10 29.11 29.12 29.13 33.13 29.14 33.14 33.15 29.16 29.17 29.18 29.19 29.20
31.5 31.6 58.6 31.7 31.8 31.9 31.10 31.11 31.12 31.13 35.13 31.14 35.14 35.15 31.16 31.17 31.18 31.19 31.20
32.5 32.6 59.6 32.7 32.8 32.9 32.10 32.11 32.12 32.13 36.13 32.14 36.14 36.15 32.16 32.17 32.18 32.19 32.20
33.5 33.6 00.7 33.7 33.8 33.9 33.10 33.11 33.12 33.13 37.13 33.14 37.14 37.15 33.16 33.17 33.18 33.19 33.20
35.5 35.6 02.7 35.7 35.8 35.9 35.10 35.11 35.12 35.13 39.13 35.14 39.14 39.15 35.16 35.17 35.18 35.19 35.20
37.5 37.6 04.7 37.7 37.8 37.9 37.10 37.11 37.12 37.13 41.13 37.14 41.14 41.15 37.16 37.17 37.18 37.19 37.20
38.5 38.6 05.7 38.7 38.8 38.9 38.10 38.11 38.12 38.13 42.13 38.14 42.14 42.15 38.16 38.17 38.18 38.19 38.20

ab% in Ri. Harzgerode (242) 49.6 49.7 49.7 49.8 49.9 49.10 49.11 49.12 49.13 49.13 49.14 49.14 49.15 49.16 49.17 49.18 49.19
ab% in Ri. Güntersberge (255) 48.6 48.7 48.8 48.9 48.10 48.11 48.12 48.13 48.13 48.14 48.14 48.15 48.16 48.17 48.18 48.19

38.5 38.6 05.7 38.7 38.8 38.9 38.10 38.11 38.12 38.13 42.13 38.14 42.14 42.15 38.16 38.17 38.18 38.19 38.20
40.5 40.6 07.7 40.7 40.8 40.9 40.10 40.11 40.12 40.13 44.13 40.14 44.14 44.15 40.16 40.17 40.18 40.19 40.20
45.5 45.6 12.7 45.7 45.8 45.9 45.10 45.11 45.12 45.13 49.13 45.14 49.14 49.15 45.16 45.17 45.18 45.19 45.20
47.5 47.6 14.7 47.7 47.8 47.9 47.10 47.11 47.12 47.13 51.13 47.14 51.14 51.15 47.16 47.17 47.18 47.19 47.20
49.5 49.6 16.7 49.7 49.8 49.9 49.10 49.11 49.12 49.13 53.13 49.14 53.14 53.15 49.16 49.17 49.18 49.19 49.20
50.5 50.6 17.7 50.7 50.8 50.9 50.10 50.11 50.12 50.13 54.13 50.14 54.14 54.15 50.16 50.17 50.18 50.19 50.20
53.5 53.6 20.7 53.7 53.8 53.9 53.10 53.11 53.12 53.13 57.13 53.14 57.14 57.15 53.16 53.17 53.18 53.19 53.20

ab% in Ri. Blkbg./Wernigerode (230) 03.6 30.7 30.7 33.8  9,33 33.10 33.11 33.12 33.13 33.14 33.14 33.15 33.15 33.16 33.17 33.18 33.19 33.20 33.21

an
Aschersleben Busbf. 1 ab
Aschersleben Johannispromenade
Aschersleben Magdeburger Str.
Aschersleben Zollberg
Aschersleben Kreishaus
Ermsleben Ulme
Ermsleben Post
Ermsleben Halberstädter Str.
Ermsleben Konradsburger Str.
Ermsleben Welbslebener Str.
Ermsleben Endorfer Str.
Ermsleben Ulme
Ermsleben Post
Ermsleben Halberstädter Str.
Meisdorf Falkensteiner Weg
Meisdorf Liethe
Meisdorf Allee
Meisdorf Hauptstr.
Meisdorf Bahnhofstr.
Meisdorf Alter Bahnhof
Radisleben Abzw.
Radisleben Neue Ballenstedter Str.
Ballenstedt Klärwerk
Ballenstedt Hoymer Str.
Ballenstedt Marienstr.
Ballenstedt Poststr.
Ballenstedt Ärztehaus
Ballenstedt Alter Westbf. 3
Ballenstedt Felsenkellerweg
Ballenstedt Roseburg
Rieder Gartenanlage
Rieder Rathausstr.
Rieder Gernröder Str.
Gernrode Bf.
Gernrode Rathenaustr.
Gernrode An der Rose an

ab
ab

Gernrode An der Rose ab
Bad Suderode Bf.
Quarmbeck
Quedlinburg Suderöder Chaussee
Quedlinburg Am Drachenloch
Quedlinburg Bodelandhalle
Quedlinburg Bf. 5 an

ab

- = an Schultagen . = an schulfreien Tagen

Alle Angaben, insbesondere in den Anschlusszeilen, ohne Gewähr. 
Am 24.12. u. 31.12. Verkehr wie samstags mit Einschränkungen. 

Gültig ab 15.12.2024 bis auf Widerruf!
[Alle Angaben ohne Gewähr! Änderungen bleiben vorbehalten!] 



240 Aschersleben - Ballenstedt - Bad Suderode - Quedlinburg

Mo - Fr außer Feiertag Sa außer Feiertag So und Feiertag
Fahrtnummer 0120 0121 0302 0303 0304 0305 0306 0307 0308 0502 0503 0504 0505 0506 0507 0508

Haltestellen � � � 
an� aus Ri. Halle (230) 34.20 36.21 34.8 34.10 34.12 34.14 34.16 34.18 34.20 34.8 34.10 34.12 34.14 34.16 34.18 34.20

46.20 46.21 46.8 46.10 46.12 46.14 46.16 46.18 46.20 46.8 46.10 46.12 46.14 46.16 46.18 46.20
48.20 48.21 48.8 48.10 48.12 48.14 48.16 48.18 48.20 48.8 48.10 48.12 48.14 48.16 48.18 48.20
49.20 49.21 49.8 49.10 49.12 49.14 49.16 49.18 49.20 49.8 49.10 49.12 49.14 49.16 49.18 49.20
53.20 53.21 53.8 53.10 53.12 53.14 53.16 53.18 53.20 53.8 53.10 53.12 53.14 53.16 53.18 53.20
54.20 54.21 54.8 54.10 54.12 54.14 54.16 54.18 54.20 54.8 54.10 54.12 54.14 54.16 54.18 54.20
00.21 00.22 00.9 00.11 00.13 00.15 00.17 00.19 00.21 00.9 00.11 00.13 00.15 00.17 00.19 00.21
01.21 01.22 01.9 01.11 01.13 01.15 01.17 01.19 01.21 01.9 01.11 01.13 01.15 01.17 01.19 01.21
02.21 02.22 02.9 02.11 02.13 02.15 02.17 02.19 02.21 02.9 02.11 02.13 02.15 02.17 02.19 02.21

07.21 07.22 07.9 07.11 07.13 07.15 07.17 07.19 07.21 07.9 07.11 07.13 07.15 07.17 07.19 07.21
09.21 09.22 09.9 09.11 09.13 09.15 09.17 09.19 09.21 09.9 09.11 09.13 09.15 09.17 09.19 09.21
11.21 11.22 11.9 11.11 11.13 11.15 11.17 11.19 11.21 11.9 11.11 11.13 11.15 11.17 11.19 11.21
13.21 13.22 13.9 13.11 13.13 13.15 13.17 13.19 13.21 13.9 13.11 13.13 13.15 13.17 13.19 13.21
14.21 14.22 14.9 14.11 14.13 14.15 14.17 14.19 14.21 14.9 14.11 14.13 14.15 14.17 14.19 14.21
15.21 15.22 15.9 15.11 15.13 15.15 15.17 15.19 15.21 15.9 15.11 15.13 15.15 15.17 15.19 15.21
16.21 16.22 16.9 16.11 16.13 16.15 16.17 16.19 16.21 16.9 16.11 16.13 16.15 16.17 16.19 16.21
17.21 17.22 17.9 17.11 17.13 17.15 17.17 17.19 17.21 17.9 17.11 17.13 17.15 17.17 17.19 17.21
19.21 19.22 19.9 19.11 19.13 19.15 19.17 19.19 19.21 19.9 19.11 19.13 19.15 19.17 19.19 19.21
21.21 21.22 21.9 21.11 21.13 21.15 21.17 21.19 21.21 21.9 21.11 21.13 21.15 21.17 21.19 21.21
23.21 23.22 23.9 23.11 23.13 23.15 23.17 23.19 23.21 23.9 23.11 23.13 23.15 23.17 23.19 23.21
24.21 24.22 24.9 24.11 24.13 24.15 24.17 24.19 24.21 24.9 24.11 24.13 24.15 24.17 24.19 24.21

26.21 26.22 26.9 26.11 26.13 26.15 26.17 26.19 26.21 26.9 26.11 26.13 26.15 26.17 26.19 26.21
27.21 27.22 27.9 27.11 27.13 27.15 27.17 27.19 27.21 27.9 27.11 27.13 27.15 27.17 27.19 27.21
29.21 29.22 29.9 29.11 29.13 29.15 29.17 29.19 29.21 29.9 29.11 29.13 29.15 29.17 29.19 29.21
31.21 31.22 31.9 31.11 31.13 31.15 31.17 31.19 31.21 31.9 31.11 31.13 31.15 31.17 31.19 31.21
32.21 32.22 32.9 32.11 32.13 32.15 32.17 32.19 32.21 32.9 32.11 32.13 32.15 32.17 32.19 32.21
33.21 33.22 33.9 33.11 33.13 33.15 33.17 33.19 33.21 33.9 33.11 33.13 33.15 33.17 33.19 33.21
35.21 35.22 35.9 35.11 35.13 35.15 35.17 35.19 35.21 35.9 35.11 35.13 35.15 35.17 35.19 35.21
37.21 37.22 37.9 37.11 37.13 37.15 37.17 37.19 37.21 37.9 37.11 37.13 37.15 37.17 37.19 37.21
38.21 38.22 38.9 38.11 38.13 38.15 38.17 38.19 38.21 38.9 38.11 38.13 38.15 38.17 38.19 38.21

ab% in Ri. Harzgerode (242) 49.10 49.12 49.14 49.16 49.18 49.19 49.10 49.12 49.14 49.16 49.18 49.19
ab% in Ri. Güntersberge (255) 48.9 48.11 48.13 48.15 48.17 48.9 48.11 48.13 48.15 48.17

38.21 38.22 38.9 38.11 38.13 38.15 38.17 38.19 38.21 38.9 38.11 38.13 38.15 38.17 38.19 38.21
40.21 40.22 40.9 40.11 40.13 40.15 40.17 40.19 40.21 40.9 40.11 40.13 40.15 40.17 40.19 40.21
45.21 45.22 45.9 45.11 45.13 45.15 45.17 45.19 45.21 45.9 45.11 45.13 45.15 45.17 45.19 45.21
47.21 47.22 47.9 47.11 47.13 47.15 47.17 47.19 47.21 47.9 47.11 47.13 47.15 47.17 47.19 47.21
49.21 49.22 49.9 49.11 49.13 49.15 49.17 49.19 49.21 49.9 49.11 49.13 49.15 49.17 49.19 49.21
50.21 50.22 50.9 50.11 50.13 50.15 50.17 50.19 50.21 50.9 50.11 50.13 50.15 50.17 50.19 50.21
53.21 53.22 53.9 53.11 53.13 53.15 53.17 53.19 53.21 53.9 53.11 53.13 53.15 53.17 53.19 53.21

ab% in Ri. Blkbg./Wernigerode (230) 03.10 03.12 03.14 03.16 03.18 03.20 03.10 03.12 03.14 03.16 03.18 03.20

an
Aschersleben Busbf. 1 ab
Aschersleben Johannispromenade
Aschersleben Magdeburger Str.
Aschersleben Zollberg
Aschersleben Kreishaus
Ermsleben Ulme
Ermsleben Post
Ermsleben Halberstädter Str.
Ermsleben Konradsburger Str.
Ermsleben Welbslebener Str.
Ermsleben Endorfer Str.
Ermsleben Ulme
Ermsleben Post
Ermsleben Halberstädter Str.
Meisdorf Falkensteiner Weg
Meisdorf Liethe
Meisdorf Allee
Meisdorf Hauptstr.
Meisdorf Bahnhofstr.
Meisdorf Alter Bahnhof
Radisleben Abzw.
Radisleben Neue Ballenstedter Str.
Ballenstedt Klärwerk
Ballenstedt Hoymer Str.
Ballenstedt Marienstr.
Ballenstedt Poststr.
Ballenstedt Ärztehaus
Ballenstedt Alter Westbf. 3
Ballenstedt Felsenkellerweg
Ballenstedt Roseburg
Rieder Gartenanlage
Rieder Rathausstr.
Rieder Gernröder Str.
Gernrode Bf.
Gernrode Rathenaustr.
Gernrode An der Rose an

ab
ab

Gernrode An der Rose ab
Bad Suderode Bf.
Quarmbeck
Quedlinburg Suderöder Chaussee
Quedlinburg Am Drachenloch
Quedlinburg Bodelandhalle
Quedlinburg Bf. 5 an

ab

� = nicht am 24.12. und 31.12.

Alle Angaben, insbesondere in den Anschlusszeilen, ohne Gewähr. 
Am 24.12. u. 31.12. Verkehr wie samstags mit Einschränkungen. 

Gültig ab 15.12.2024 bis auf Widerruf!
[Alle Angaben ohne Gewähr! Änderungen bleiben vorbehalten!] 
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